& frigida: quæ sic cognoscimus. Calida podagra est, quæ cum tumore, **A**
& rubore uenit. Frigida podagra est sine tumore, seruans naturalem
colorem cum uehementi dolore. Quibus medebimur sic. Contra calidam
Podagram frigidis adiutorijs medemur, contra frigidam calidis.

A pedū dolore (ut dixi) nomen accæpit podagra, sicut ab articulis ar-
tritica, hoc est, commissura totius corporis. Nam uicinam passionem
hac suspitione credimus curari, cum hæ passionēs senescunt. Possunt em̄
medelæ adiutorium habere, amputari autem nō possunt. quoniā omni-
um passionum plus chronica, hoc est, multum longa, quam maxime peri-
culosa et grauis est frig. quæ & uulnera, et lapides: creat: et maximis do-
loribus irritati podagrici lassī fiunt, uel exacerbantur: & ne diutius fati-
gentur, calidis in ætatibus inuenimus iuuenibus factum beneficium, &
adiutorium sentiunt. Oportet ergo cognoscere dolorum loca: quoniam
incipit dolor a maiore digito, & planta, & calcaneo. Ab uno pede in-
cipiens dolor, aliquoties sua sponte recedit, aliquoties in anno semel, ali-
quoties secundo exacerbatur, non solum uno mēbro, uerū etiam & per
totum corpus. Vnde a uino, ab usu uenereo, a carnibus & leguminibus
uetustioribus cessent, ab iracundia, tristitia, & indigestione omnium.
Ante omnia habeant exercitationem tenuissimam. Utendum tenuibus
cibis. Et in dimissione uomitus prouocetur. Radicibus utendum, & fri-
catione, exercitatione, & deambulationibus pedum in arena calida.

Quod si in pede uno fuerit dolor magnus cū tumore & rubore, si uir- **B**
res uel ætas permiserint et tempus, ex alio brachio ubi dolor nō est, flebo
toment: & post sex dies uentrem purgent, & dropace utantur, & sinapif-
mo, & unguento ex oleo sicionio, & alijs similibus. Puluere desiccatio
commixto soluendum. Lauacro item utendum in sole, & aceto ungen-
dum. In initio passionis podagricorum adhibenda bene digestibilis, &
parua commixtio, & aquosæ potiones. A uenere abstinentium conue-
nit, & ab unctiōibus acerrimis, & a manuum operationibus. Fricentur
quantum ferre possunt, & nudis pedibus gradientur: & uentres illis sol-
uantur, & urinæ prouocentur. Et similiter uomitum ex radicibus, ut di-
ximus, tertio in mense prouocando per decem dies interuallent. Et pro
doloribus mitigandis, cataplasmatibus, & embrocis, hoc est, infusioni-
bus, uel unguentis & emplastris, ac diuersa potione utendum. Con-
uenit ergo purgari uentrem secundo in anno. Temperantia corporis fi-
at, ut non exacerbetur passio podagræ. Et adiutoria adhibenda, sicut
docuimus, ut contraria contrarijs adhibeantur. Quam maxime seniori-
bus utendum est calidis adiutorijs: quoniam corpora eorum calida non
sunt. Vbi plenitudo est, ibi euacuatione opus. Omnis nempe salus hu-
mani generis regitur secundum genera caussarum, signa impetus dolo-
ris, & circa regionis competentiam. Podagra, pedum dolor nominatur, Podagra.
sicut chiragra a manuum dolore: quando uero simul genua, & cubiti, & Chiragia.
articuli omnium membrorum condoleſcunt, Artriticus uocatur. Tunc Artritica.

Cæuissima ac molesta est illius passio, & tarda recessio. Si fuerit podagra calida, cum tumore et feruore, quæ fit ex sanguine & choleribus rubris: frigidis adiutorijs curentur. Fouenda loca ex pusca frigida, & spongijs teneris, aut uino aut oleo roseo: & cataplasmandi ex herbis, aut strigno, aut colliandro, aut arnoglossa, aut polygano, aut apio, aut petroselinis, aut aizon, hoc est, semperuina, aut turionibus uitis, aut papaueris foliorum man. 1. aut intybo cum panis polline, infusa estate in aqua, hyeme in uino, adiuncto oleo roseo, aut lentiscino, aut melino: et cataplasmas. Quod si feruor gradis fuerit cum tumore: lentiscilæ puluere coctæ in mulla & oleo roseo cataplasmentur, aut apij folijs, coctis in aqua tritis, adiuncto acetismo, uel ouorum assorum uitellis duobus, uel tribus: addito rosaceo oleo: cataplasmas loca illa cum adiutorijs frigidis quæ in artritico scripsimus: & post dies. xl. utantur cerotario diaquilon cum rosaceo. Quod si frigida podagra fuerit, sine tumore, & sine rubore: fit cum uehementi dolore, & uulnera faciens. Vaporantibus omnibus utantur, et saccello ex sale tosto: et postea cooperiantur loca ex lana intincta in oleo dulci, uetere, & calido. Postea foueantur ex calda ubi coxerit malua agrestis, cum fenugræco, & lini semine, & diacalamenti. Quod si magnus accreuerit dolor, post ea adhibendæ sunt purgationes. Secundum tempus & ætatem flebotomia conuenit: & fomentationes ex aqua marina: & uenter eis cum aqua marina, aut ex aqua uaturali salsa calida foueatur, ut commoueatur: & ex acopis calidis ungantur, aut ex oleo laurino. Et post dies xl. ceroto utantur quod est diafinicon, et malagmate osquiron, aut diaopoponace, aut diaspermaton. Et in dimissione balneis utantur: & super loca dolentia puluere ex nitro, euforbio, adarce, & pipere aspergantur, & baccis lauri. Et post lauacra unguento simplici uti debent. Item unguentum ad hanc passionem. Squilla, ruta, cucumeris agrestis radices coctæ in oleo uetere partes. ij. aquæ pars 1. & tamdiu coquatur donec purum oleum remaneat: & herbas proijcias, & addis ibidem ceram modicam, & spargis super puluerem de nitro, & euforbio, adarces, pipere, & baccis lauri: hoc acopo in balneis utantur, et purgentur ex iera Archilenis ex elleboro. Quod si tumor fuerit cum sciroso: panis candidi medulla in uino infusa, trita, in linteolum inducta superimponatur, et sæpissime renouetur. Et cataplasmas ex fenugræci polline, & lini semine, in mulla coctis. Quod si uulnera lapidosa fecerit, emplastrum fenicen adhibeas: aut hanc confectionem mirificam. Ceræ ÷ vi. olei ueteris ÷ xxi. terebintinæ ÷ vi. afronitri ÷ vi. lixiuæ de saponarijs primæ ÷ xxx. Coquis simul, & oleum & lixiuiam & afronitrum, ut spissum fiat. Deinde mittis ceram & terebintinam, ut pastilli genus fiat. Inducis in alutam, & superimponis. Quod si in acopum facere uolueris, plus de oleo uetere addis, et inungis. Quod si duricia remanserit: malagma diaquilon durum in calda molliatur, et in alutam inductum impones super neruorum contractiones. Abstineant ab omnibus maioribus carnibus, maxime a bubula: et a legum.